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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,202,101.73 1,355,082.92 12,218,526.6113,573,609.53

2,111,200.00 72,800.00 2,347,800.00Dietas 2,420,600.00

7,324,056.12 538,742.02 6,785,314.10Sueldos Básicos 7,324,056.12

610,338.01 0.00 610,338.01Decimotercer Mes 610,338.01

610,338.01 0.00 610,338.01Decimocuarto Mes 610,338.01

170,000.00 0.00 170,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

170,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

15,000.00

753,103.61 80,000.00 735,211.41Jornales 815,211.41

1,608,065.98 663,540.90 944,525.08Compensaciones 1,608,065.98

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,890,379.28 849,003.70 3,380,901.374,229,905.07

148,232.55 5,100.00 143,132.55Viáticos Nacionales 148,232.55

100,000.00 0.00 220,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

220,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Celular 5,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

140,000.00 0.00 180,000.00Servicios Jurídicos 180,000.00

3,500.00 0.00 3,500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,500.00

47,711.11 0.00 47,711.11Publicidad y Propaganda 47,711.11

75,000.00 0.00 75,000.00Servicio de Internet 75,000.00

40,000.00 0.00 110,000.00Ceremonial y Protocolo 110,000.00
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0.00 13,500.00 46,500.00Servicios de Vigilancia 60,000.00

2,895,935.62 699,899.95 2,196,035.67Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,895,935.62

200,000.00 82,080.00 117,920.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00

100,000.00 0.00 149,525.79Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

149,525.79

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

90,000.00 48,423.75 41,576.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

90,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,607,316.13 80,915.00 1,570,071.601,650,986.60

567,954.00 39,665.00 571,959.47Productos Alimenticios y 
Bebídas

611,624.47

58,260.12 0.00 58,260.12Productos de Papel y Cartón 58,260.12

92,000.00 0.00 92,000.00Gasolina 92,000.00

137,320.14 0.00 137,320.14Diésel 137,320.14

14,545.05 0.00 14,545.05Productos de Material Plástico 14,545.05

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Productos Agrícolas 6,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Productos Ferrosos 175,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

45,000.00

164,000.00 41,250.00 122,750.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

164,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Productos Con Propiedades 
Aislantes

24,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

238,236.82 0.00 238,236.82Repuestos y Accesorios 238,236.82

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,400,829.05 749,900.00 7,905,043.058,654,943.05

3,300,393.97 342,500.00 2,957,893.97Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,300,393.97

60,000.00 0.00 60,000.00Becas Nacionales 60,000.00

4,772,214.36 372,400.00 4,653,928.36Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,026,328.36

148,220.72 3,000.00 145,220.72Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

148,220.72

120,000.00 32,000.00 88,000.00Ayuda Social a Personas 120,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,238,879.38 407,385.00 15,305,717.9515,713,102.95

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

100,000.00

8,167,607.32 407,385.00 9,135,047.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,542,432.56

3,252,909.21 0.00 4,352,307.54Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,352,307.54

100,279.93 0.00 100,279.93Equipos Varios de Oficina 100,279.93

553,990.03 0.00 553,990.03Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

553,990.03

1,064,092.89 0.00 1,064,092.89Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,064,092.89

40,339,505.57 3,442,286.62 40,380,260.58Total: 43,822,547.20
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